號：檔

保存年限：

函教育部

機關地址： 100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：顏百治

電話： 02-7736-5957
電子信箱： baisong_yan@mail.moe. gov. tw

受文者：國立臺南護理專科學校

發文日期：中華民國 l I 1 年 12月 27 日

發文字號：臺教會（四）字第 l 110126484號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：行政院原函及附件影本（附件－ A09000000E 1110126484 senddocl Attachl
pdf 、附件二 A09000000E_l l 10126484_senddocl_Attach2.pdf 、附件三
A09000000E _ l l l 0126484 _ senddoc l _ Attach3. pdf 、附件四 A09000000E一
1110126484 senddocl Attach4.pdf 、附件五 A09000000E 1110126484 senddocl
Attach5. pdf)

主話：函轉行政院修正「中央政府各機關學校出席費及稿費支

給要點」第六點、第七點、第八點，並自 112年1 月 1 日生

效，請查照。

說明：依據行政院111年12月 20 日院授主預字第 1110104008號函

（附房、函及附件影本）辦理。

正本：本部各單位、部屬機關（構）、各國立大學校院校務基金學校（含附小）及附設醫院

（含分院）、各國立高中職校務基金、學產基金、運動發展基金、大專校院轉型及

退場基金

副本：

裝

言丁

線

祖
祖
祖
祖
祖
祖
祖
祖
祖
祖
勻
，

剛
剛
剛
剛
剛
用
心

安
刷
刷
刷
刷

--

學
刷
刷
刷
川

刊
？
”
H
H
M

叭

至
可

H
H
H
H
H
H
H
H
H
A
V

專
闡
明
闡
明
側

理
刷
刷
刷
川

謹
咀
喇
喇
喇
叫
：

南
叫
叫
叫

臺
刷
刷
刷

立
刷
刷
刷
刷

圓
明
闡
明

第l頁，共10頁

修正中央政府各機關學校出席費及稿費支給要

點第六點、第七點、第八點

六、依第二點規定邀請之學者專家，邀請機關學校得街酌實際情

況，參照國內出差旅費報支要點規定，是實支給交通費及住宿

費。

七、各機關學校依下列規定委（邀）請專人或機構，進行撰稿、譯稿、

編稿、校對及審查等工作時，得依附表所定支給稿費：

（一）為處理與業務有關重要文件資料，經機關學校首長或其授權

人核准，委由本機關學校以外人員或機構辦理者。但依政府

採購法規定，以公開方式辦理者，得不受附表所定基準之限

制。

（二）為發行刊物，邀請本機關學校以編譯為職掌以外人員辦理或

公開徵求稿件，經刊登者﹔未經刊登者，僅得支給審查費，

不得支給其他項目之稿費。

八、有下列情形之一者，不得支給稿費：

（一）各機關學校人員處理與本機關學校業務（包括辦理補助計

畫、委辦計畫及受補助計畫）有關文件資料（包括召開會議之

資料）之撰稿、譯稿、編稿、校對及審查等工作。

（二）應邀機關學校指派代表審查本機關學校召開會議之資料。

（三）發行刊物稿件內容靜、屬摘錄各機關學校相關法規、書籍、公

文等資料。

（四）本機關學校由以編譯為職掌人員辦理刊物（含受補助計畫辨

理之刊物）之撰稿、譯稿、編稿、校對及審查等工作。

A09000000E_1110126484_senddoc1_Attach翱臂，共10頁

修正中央政府各機關學校稿費支給基準數額表

項目 基準 言兌 明

一般稿
一般稿件或

1, 100 元至 1, 600 元／每千字 特別稿件由
件：中文

各機關學校

撰稿 中 1, 600 元至 3, 000 元／每千字
本於權責自

特 行認定。

另1] 文 或 2, 000 元至 6,400 元／每件

稿

外 2, 000 元至 3, 750 元／每千字
件

文 或 3, 000 元至 8,000 元／每件

牛交對 撰稿費之間至 10%

中文
300 元至 380 元／每千字
或 1, 220 元至 1,830 元／每件

審查

外文
380 元／每千字
或 1,830 元／每件

1. 譯稿、潤稿、整冊書籍濃縮、編稿、圖片使用、圖片

版權、設計完稿，以及審查一圖片、海報、宣傳摺頁等：

由各機關學校依政府採購法相關規定，或本於權責自

訂基準辦理。

附則
2. 潤稿之支給，僅限於極為專業之譯稿，至其是否屬極

為專業之譯稿，由各機關學校本於權責自行街酌辦理。

3. 國家語言除中文以外其他語種之撰稿及審查基準，各

機關得衡酌語種項目之特殊性，依政府採購法相關規

定，或本於權責自訂基準辦理。

A09000000E_ 1110126484_senddoc1_Attact嘴臉，共10頁